023.12

Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

ATO G.P Nº 019/06                                             São Luís, 08 de fevereiro de  2006.

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são de

provimento ad nutum e, portanto de livre nomeação e exoneração (CF Art. 37, II,
segunda parte);

CONSIDERANDO os princípios constitucionais da
República e,

CONSIDERANDO, ainda, os termos da Resolução No. 07
de 18 de outubro de 2005 do Conselho Nacional de Justiça;

RESOLVE

Exonerar o Senhor MARCELLO VIEIRA LINHARES do

cargo comissionado CJ-02 de Diretor de Distribuição e Acórdãos, criado pela Lei   nº
7.671 de 21 de setembro de 1988, com efeitos a contar de 10 de fevereiro do corrente
ano.

Dê-se ciência.
Publique-se no Diário da Justiça do Estado e no Boletim

Interno Eletrônico.

KÁTIA MAGALHÃES ARRUDA